



TRANSPORTES
QUALIDADE E COMPROMISSO E OBRIGAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04.005/2019-PESRP/EDUCAÇÃO
DATA DO PROCESSO: 16 de outubro de 2019, às 14:00 horas

- IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:
NOME DA EMPRESA: S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ/ME: 05.896.694/0001-00, INSC. ESTADUAL: 06.717243-1
ENDEREÇO: Monsenhor Salazar, 928
BAIRRO: São João do Tauape CIDADE/UF: Fortaleza/CE CEP: 60.130-370
FONE/FAX: (85) 3491-8231 E-MAIL s2transportes@outlook.com
NOME PARA CONTATO: FRANCISCO SALOMÃO SANTANA MUNIZ

- DADOS BANCÁRIOS:

Conta n.º: 32499-X
Agencia n.º: 3296-4
Banco: Banco do Brasil (001)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO (ÕES) DE EMPRESA (S) PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL, UNIVERSITÁRIOS E PROFESSORES) JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, CEARÁ.



S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Monsenhor Salazar, 928 - São João do Tauape, Fortaleza-CE - CEP: 60.130-370

CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231

E-mail: s2transportes@outlook.com

Handwritten signatures and stamps, including a large 'S' and 'M' and a 'Nº' stamp with a signature over it.



TRANSPORTES
QUALIDADE E COMPROMISSO E CIBRIGACAO

LOTE 03 - ENSINO REGULAR

Nº	ROTA	VEÍCULO	MARCA	CAPACIDADE	TURNO	DIAS LETIVOS	KM DIA	KM TOTAL	TIPO DE ESTRADA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	SEDE/ ABRIGO/ PEDRA DE COCO II	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	26	M/T	200	30,8	6.160	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 37.699,20
2	SEDE/ INHARÉ	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	7	M	200	53,4	10.680	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 55.749,60
3	SEDE/ BARRA	PASSEIO	FIAT/CHEVROLET	5	M/T	200	14,4	2.880	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 4,95	R\$ 14.256,00
4	SEDE/ BARRA	PASSEIO	FIAT/CHEVROLET	5	M/T	200	14,4	2.880	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 4,95	R\$ 14.256,00
5	SEDE/CRUZEIRO/ SÍTIO DE MEIO	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M/T	200	36,4	7.280	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 38.001,60
6	SEDE/ SANTOS REIS	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	11	M/T	200	36,8	7.360	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 45.043,20
7	SEDE/ CARNAUBA II/ ALDEIA INDÍGENA	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M/T	200	34,4	6.880	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 35.913,60
8	SEDE/ JUSSARA /JACARANDÁ/ JUSSARA	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	16	M/T	200	48	9.600	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 58.752,00
9	SEDE/ SÃO MIGUEL	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	15	M/T	200	38	7.600	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 46.512,00
10	SEDE/ JACARANDÁ/ CHAPADA III/ CHAPADA I	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	16	M/T	200	45,6	9.120	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 55.814,40
11	INHUÇU/ VILA	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	16	M/T	200	20,4	4.080	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 24.969,60
12	SEDE/ COCALZINHO II	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M	200	23,8	4.760	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 24.847,20
13	SEDE/ BARREIRO	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	T	200	38,2	7.640	ASFALTO	R\$ 5,22	R\$ 39.880,80
14	SEDE/ INHARÉ	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	12	T	200	53,4	10.680	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 65.361,60
15	SEDE/ SÃO VICENTE/ QUEIMADAS	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	8	M	200	17,8	3.560	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 18.583,20



S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Monsenhor Salazar, 928 - São João do Tauape, Fortaleza-CE - CEP: 60.130-370
CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231
E-mail: s2transportes@outlook.com

Nº 808



TRANSPORTES
QUALIDADE E COMPROMISSO E CRIATIVIDADE

16	SEDE/ SÃO VICENTE	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	T	200	13,2	2.640	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 13.780,80
17	SEDE/ SANTOS REIS	PASSEIO	FIAT/CHEVROLET	5	T	200	18,4	3.680	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 4,95	R\$ 18.216,00
18	SEDE/ BARREIRO	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M	200	38,2	7.640	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 39.880,80
19	SEDE/ COCALZINHO II	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	5	T	200	38	7.600	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 39.672,00
20	SEDE/ CHAPADA I/ CRUZ DE RAIOS/ CARNAUBA I/ CARNAUBA II/ CHAPADA I	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M/T	200	41,6	8.320	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 43.430,40
21	SEDE/ QUEIMADAS	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M	200	10,2	2.040	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 10.648,80
22	SEDE/ QUEIMADAS	PASSEIO	FIAT/CHEVROLET	5	T	200	30,6	6.120	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 4,95	R\$ 30.294,00
23	SEDE/ PEDRA DE COCO	PASSEIO	FIAT/CHEVROLET	5	M/T	200	30,4	6.080	ASFALTO	R\$ 4,95	R\$ 30.096,00
24	SEDE/ CARNAUBAL DOS MEDEIROS	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	16	M/T	200	68,4	13.680	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 83.721,60
25	SEDE/ XIQUE-XIQUE I/ XIQUE-XIQUE II/ XIQUE-XIQUE I	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M/T	200	50,8	10.160	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 53.035,20
26	SEDE/ INHUÇU	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M/T	200	34	6.800	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 35.496,00
27	CARNAUBA I/ LAGOA II/ SEDE	ONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	37	M/T	200	60,4	12.080	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,80	R\$ 82.144,00
28	CORGUINHO/ JUSSARA/ SITIO DO MEIO	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	8	M/T	200	17,2	3.440	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 17.956,80
29	LAGOA DOS GOMES / JACARANDA/ CHAPADA III/ JACARANDA	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	12	M/T	200	24	4.800	ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 29.376,00
30	CARNAUBAL DOS MEDEIROS / SEDE	ONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	37	M/T	200	66,4	13.280	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,80	R\$ 90.304,00

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Monsenhor Salazar, 928 - São João do Tauape, Fortaleza-CE - CEP: 60.130-370

CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231

E-mail: s2transportes@outlook.com



TRANSPORTES

QUALIDADE E COMPROMISSO E DEDICAÇÃO

31	COCALZINHO/ PAU D'ARCO / SANTOS REIS/ SEDE	ONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	41	M/T	200	66	13.200	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,80	R\$ 89.760,00
32	MURICITUBA I/ PAU TERRA/ BURITI/ ESTIVAS I E II/ INHUÇU/ SEDE	ONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	37	M/T	200	86	17.200	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,80	R\$ 116.960,00
33	BOA VISTA / ABRIGO	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	16	M/T	200	28,8	5.760	ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 35.251,20
34	ALDEIA INDÍGENA/ CARNAÚBA II/ CARNAÚBA I	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	16	M/T/N	200	40,8	8.160	ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,23	R\$ 50.836,80
35	PIMENTEIRA / SEDE	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M/T	200	22,4	4.480	ASFALTO	R\$ 5,22	R\$ 23.385,60
36	CHAPADA II /CHAPADA III/ JACARANDÁ	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	16	M/T	200	42,4	8.480	ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 51.897,60
37	PAU DARCO/ SANTOS REIS	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	16	M/T	200	8	1.600	ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,11	R\$ 9.776,00
38	COCALZINHO/ INGAZEIRA/ SANTA TEREZA/ LAGOINHA/ SEDE	ONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	47	M/T	200	134,8	26.960	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,80	R\$ 183.328,00
39	CHAPADINHA/ CAMOCIM/ INHUÇU	ONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	41	M/T	200	42	8.400	ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,80	R\$ 57.120,00
40	PENSA BEM/ CHAPADINHA/ CARRAPATO/ CAMOCIM/ INHUÇU	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	12	M/T	200	38,8	7.760	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 47.491,20
41	SÃO JOÃO/ INHUÇU/ POTÓS/ CARANGUEJO/ TRIANGULO/ SÍTIO DO MEIO	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	15	M/T	200	57,6	11.520	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 70.502,40

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Monsenhor Salazar, 928 - São João do Tauape, Fortaleza-CE - CEP: 60.130-370

CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.823

E-mail: s2transportes@outlook.com



Handwritten signatures and initials: 'S', 'M', 'Nº', 'S', 'U', 'B'.



TRANSPORTES

QUALIDADE E COMPROMISSO E DEDICAÇÃO

42	CAPIVARA /INHARÉ/ SEDE	ONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	38	M/T	200	140,8	28.160	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,80	R\$ 191.488,00
43	FAZENDINHA/ FAVEIRA I/ FAVEIRA II/ CARNAUBAL DOS MEDEIROS	ONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	25	M/T	200	30	6.000	ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,23	R\$ 37.380,00
44	CAMPO DE POUSO/ SEDE	MICROONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	12	M/T	200	18,8	3.760	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 23.011,20
45	CHAPADINHA/ CAMOCIM / INHUÇU	MICROONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	12	N	200	15	3.000	ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 18.360,00
46	BOA VISTA/ CHAPARRAO/ PIMENTEIRA/ MIRANDAS/ PEDRA DE COCO I	MICROONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	11	M/T	200	62,8	12.560	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 76.867,20
47	TRIANGULO/ SANTA LUIZIA/ IPIRANGA/ BARRA	MICROONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	12	M	200	8,8	1.760	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 10.771,20
48	JUSSARA/ CORGUINHO / JUSSARA	MICROONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	11	M/T	200	36	7.200	ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 44.064,00
49	MIRANDAS / MIRANDINHA/ SEDE	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	12	M/T	200	26,8	5.360	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,41	R\$ 27.979,20
50	BARREIRO / SEDE	ONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	41	M/T	200	78,4	15.680	ASFALTO	R\$ 6,80	R\$ 106.624,00

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Monsenhor Salazar, 928 - São João do Tauape, Fortaleza-CE - CEP: 60.130-370

CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231

E-mail: s2transportes@outlook.com

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 05.896.694/0001-00
INSC. ESTADUAL: 06.717243-1
RUA MONSENHOR SALAZAR, 928 - SÃO JOÃO DO TAUAPE, FORTALEZA-CE
CEP: 60.130-370
FONE: 85 3491.8231
E-MAIL: S2TRANSPORTES@OUTLOOK.COM



TRANSPORTES
QUALIDADE E COMPROMISSO E OBRIGADO

51	RECANTO/ SANTA ROSA/ SÃO MIGUEL/ CAJUEIRO/ SEDE	ONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	48	M/T	200	79,2	15.840	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,80	R\$ 107.712,00
52	BARREIRO / ESCOLA	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	12	M/T	200	21	4.200	CALÇAMENTO	R\$ 6,12	R\$ 25.704,00
53	MURICITUBA / SÍTIO DO MEIO	PASSEIO	FIAT/CHEVROLET	5	M/T	200	18,4	3.680	ESTRADA DE TERRA	R\$ 4,95	R\$ 18.216,00
54	SANTO ANTONIO/ RABO DA GATA/ UMBURANAS/ CAPIVARA/ INHARÉ	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M/T	200	44	8.800	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 45.936,00
55	ANINGA/ BALANÇAS/ VENTURA/ INHARÉ	CAMINHONETE	VW/CHEVROLET	5	M/T	200	76,4	15.280	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,18	R\$ 79.150,40
56	BOM JESUS DOS MESQUITAS/ QUEIMADAS/ SEDE/ CHAPARRAO/ BAIXA GRANDE/ BARRIGAS/ QUEIMADAS E BOM JESUS DOS SIMÃO/ QUEIMADAS/ SEDE	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	16	M/T	200	38,8	7.760	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 47.491,20
57	PICADAS/ SÍTIO DO MEIO/ SANTA TEREZA/ SÃO JOAQUIM	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M	200	15,8	3.160	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 16.495,20
58	SÃO JOAQUIM/ SANTA TEREZA/ SÍTIO DO MEIO/ PICADAS/ SÃO JOAQUIM	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	T	200	11	2.200	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 11.484,00
59	TRIANGULO/ SANTA LUZIA/ IPIRANGA/ BARRA/ PIRAGUARA/ BARRA	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	12	M/T	200	63,6	12.720	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 77.846,40

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Monsenhor Salazar, 928 - São João do Tauape, Fortaleza-CE - CEP: 60.130-370

CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231

E-mail: s2transportes@outlook.com



TRANSPORTES

QUALIDADE E COMPROMISSO E SOBREVIVÊNCIA

60	BOM JESUS DOS MESQUITAS / PIMENTEIRA/ QUEIMADAS/ BOM JESUS DOS SIMÃO/ QUEIMADAS	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M/T	200	31,6	6.320	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 32.990,40
61	FAZENDINHA/ FAVEIRA/ XIQUE- XIQUE II/ XIQUE-XIQUE I/ XIQUE- XIQUE II/ SALGADO II/ PEDRA DE COCO I/ XIQUE-XIQUE I	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M/T	200	56,8	11.360	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 59.299,20
62	MUNDO NOVO/ SANTOS REIS	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M/T	200	25,6	5.120	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 26.726,40
63	MATA FRESCA / CIGARRO/ INHUÇU/SEDE	ONIBUS	FIAT/MERCEDES BENZ	47	M/T	200	78	15.600	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,80	R\$ 106.080,00
64	LAGOA II/ CORGUINHO/ JUSSARA/ CRUZ DE RAI0/ JUSSARA	MICROONIBUS	FIAT/MERCEDES BENZ	16	M/T	200	30,8	6.160	ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 37.699,20
65	CARNAÚBA II/ CRUZ DE RAI0/ JUSSARA/ CRUZ DE RAI0/ JUSSARA	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M/T	200	35,6	7.120	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 37.166,40
66	CONTENDAS/ ESPADEIRO/ SEDE	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M/T	200	19,6	3.920	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 20.462,40
67	FUMAÇA/ SANTA TEREZA II/ BARREIRO	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	12	M/T	200	44,4	8.880	ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 54.345,60
68	SANTA TEREZA/ LAGOINHA/ ALGODÕES/ BARREIRO	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	T	200	46,6	9.320	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 48.650,40

FLS. M
Nº 83

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Monsenhor Salazar, 928 - São João do Tauape, Fortaleza-CE - CEP: 60.130-370
CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231
E-mail: s2transportes@outlook.com





TRANSPORTES
QUALIDADE E COMPROMISSO E CRIATIVIDADE

69	LAGOINHA/ ALGODÕES/ LAGOINHA/ BARREIRO	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M	200	34,8	6.960	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 36.331,20
70	CAJUEIRO/ SANTO ANTONIO/ SÃO MIGUEL	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	8	M/T	200	26	5.200	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 27.144,00
71	BOM JESUS DO SIMÃO / QUEIMADAS/ SEDE/ BOM JESUS DOS MESQUITAS/ QUEIMADAS/ SEDE	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M/T	200	36	7.200	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 37.584,00
72	XIQUE XIQUE/ MIRANDAS/ CHORA/ LICEU/ CRUZEIRO/ CENTRO COMUNITÁRIO	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	8	N	200	37,2	7.440	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 38.836,80
73	PENSA BEM/ CHAPADINHA/ INHUÇU	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	8	M/T	200	27,2	5.440	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 28.396,80
74	ESTIVAS/ MURICITUBA (ALTO)/ VILA/ MURICITUBA (SALES)/ VILA	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	12	M/T	200	36,4	7.280	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,78	R\$ 42.078,40
75	BARRA / PIRAGUARA / SEDE	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	16	M/T	200	71	14.200	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 86.904,00
76	SERRA VILLE/ LARANJEIRAS/ BARROS/ BARRA	VAN	VOLARE/ MARCOPOLO	9	M/T	200	40,2	8.040	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 41.968,80
77	SÍTIO DO MEIO DO TOPE/ SÃO VICENTE/ ESPADEIRO/ SANTA ROSA / SÃO VICENTE	VAN	FIAT/MERCEDES BENZ	9	M/T	200	44	8.800	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 45.936,00

FLS

M

Nº

814

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua-Monsenhor Salazar, 928 - São João do Tauape, Fortaleza-CE - CEP: 60.130-370
CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231

E-mail: s2transportes@outlook.com



TRANSPORTES
QUALIDADE E COMPROMISSO E DEBORAÇÃO

78	ANINGAS/ BALANÇAS/ VENTURA/ INHARÉ	PASSEIO	FIAT/MERCEDES BENZ	5	T	200	44	8.800	ESTRADA DE TERRA	R\$ 4,95	R\$ 43.560,00
79	SANTO ANTONIO/CARNAUBAL DOS MEDEIROS /FAVEIRA/ CARNAUBAL DOS MEDEIROS	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	10	M/T	200	40	8.000	ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 48.960,00
80	SALGADO I/ XIQUE-XIQUE II/ PEDRA DE COCO II/ ABRIGO/ PEDRA DE COCO II	ONIBUS	FIAT/MERCEDES BENZ	23	M/T	200	37,6	7.520	ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,23	R\$ 46.849,60
81	ESPÍRITO SANTO/ INHARÉ	CAMINHONETE	VW/CHEVROLET	5	M/T	200	81,2	16.240	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,18	R\$ 84.123,20
82	ABRIGO/ PEDRA DE COCO II/ XIQUE-XIQUE II/ SEDE	ONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	48	M/T	200	59,6	11.920	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,80	R\$ 81.056,00
83	FAVEIRA/ JACARANDÁ/ SEDE	ONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	41	M/T	200	61,6	12.320	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,80	R\$ 83.776,00
84	SITIO DO MEIO/ VILA/ ESTIVAS/ INHUÇU/ TRIANGULO/ INHUÇU	MICROONIBUS	VOLARE/ MARCOPOLO	16	N	200	43,8	8.760	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 53.611,20
85	UMBURANAS/ ANGELIM/ ANINGAS/ BALANÇAS/ VENTURA/ INHARÉ/ RABO DA GATA	CAMINHONETE	VW/CHEVROLET	5	M/T	200	88	17.600	ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,18	R\$ 91.168,00
86	LAGOA/ JACARANDÁ/ SEDE	ONIBUS	VW/MERCEDES BENZ	47	M/T	200	38,4	7.680	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,80	R\$ 32.224,00

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI
RUA MONSENHOR SALAZAR, 928 - SÃO JOÃO DO TAUAPE, FORTALEZA-CE
CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Monsenhor Salazar, 928 - São João do Tauape, Fortaleza-CE - CEP: 60.130-370

FONE: 85 3491.8231

CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

E-mail: s2transportes@outlook.com

FLS
Nº 815



TRANSPORTES
SUA SAÚDE E COMPROMISSO E OBRIGAÇÃO

87	VILA/ INHUÇU/ ESTIVAS I E II/ PAU TERRA/ INHUÇU	VOLARE/ MARCOPOLO	MICROONIBUS	16	M/T	200	68	13.600	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 83.232,00
88	MATA FRESCA/ SÍTIO CIGARRO/ INHUÇU/ SÃO JOÃO/ INHUÇU	VOLARE/ MARCOPOLO	MICROONIBUS	16	M/T	200	60	12.000	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 6,12	R\$ 73.440,00
89	CAMPO POUSO/ XIQUE-XIQUE I/ PEDRA DE COCO/ XIQUE-XIQUE I	FIAT/MERCEDES BENZ	VAN	9	M/T	200	45,6	9.120	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 47.606,40
90	TRIÂNGULO/ CARANGUEJO/ SÍTIO DO MEIO	FIAT/MERCEDES BENZ	VAN	9	M/T	200	10,8	2.160	ASFALTO E ESTRADA DE TERRA	R\$ 5,22	R\$ 11.275,20
91	FUMAÇA/ SANTA TEREZA II/ BARREIRO	FIAT/CHEVROLET	PASSEIO	12	M	200	22,2	4.440	ESTRADA DE TERRA	R\$ 4,95	R\$ 21.978,00
VALOR TOTAL DO LOTE											
R\$ 4.528.040,80 quatro milhões e quinhentos e vinte e oito mil e quarenta reais e oitenta centavos											
VALOR TOTAL GLOBAL											
R\$ 4.528.040,80 quatro milhões e quinhentos e vinte e oito mil e quarenta reais e oitenta centavos											

O LICITANTE DECLARA, QUE ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES;

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES

VÁLIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS,

P
FLS

M

Nº 016

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Monsenhor Salazar, 928 - São João do Tauape, Fortaleza-CE - CEP: 60.130-370

CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231

E-mail: s2transportes@outlook.com



TRANSPORTES
MAQUILAGEM E COMPROMISSO E OBRIGAÇÃO

TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA, DANDO CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO;

DECLARA, QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO; DECLARA, QUE SUA PROPOSTA ESTÁ INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO;

DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARA COMPROMETER-SE A PRESTAR OS SERVIÇOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS;

CORRERÁO POR CONTA DA PROPONENTE VENCEDORA TODOS OS CUSTOS QUE PORVENTURA DEIXAR DE EXPLICITAR EM SUA PROPOSTA;

A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA IMPLICARÁ PLENA ACEITAÇÃO, POR PARTE DA PROPONENTE, DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;



S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rda Monsenhor Salazar, 928 - São João do Tauape, Fortaleza-CE - CEP: 60.130-370
CNPJ-05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231
E-mail: s2transportes@outlook.com

OUTRO
M
S
Nº 827



TRANSPORTES
QUALIDADE E COMPROMISSO E OBRIGADO

QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

Fortaleza/CE, 16 de outubro de 2019.



Francisco Salomão Santana Muniz

CPF: 940.307.743-34

Administrador



P
FLS
M
Nº 818
U
U

S2 TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI

Rua Monsenhor Salazar, 928 - São João do Tauape, Fortaleza-CE - CEP: 60.130-370

CNPJ: 05.896.694/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 06.717243-1

FONE: 85 3491.8231

E-mail: s2transportes@outlook.com



S2 TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELLE
 Rua Monsenhor salazar , 928 - São João do Tauape , Fortaleza -CE
 CNPJ: 05.896.694/0001-00 Inscrição Estadual : 06.717.243-1
 Fone : (85) 3491- 8231

P M S B
 FLS N° 819

ORGÃO : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL, UNIVERSITÁRIOS E PROFESSORES) JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO- CEARÁ
LOTE 03 -ROTA 01- MICRO ONIBUS
SEDE/ ABRIGO/ PEDRA DE COCO II

DADOS DO DIMENSIONAMENTO

VEICULO TIPO MICRO ONIBUS	1	UNIDADE
CAPACIDADE	16	PASSAGEIROS

VALOR DO VEICULO NOVO	R\$ 118.500,00	R\$
VALOR DO VEICULO SEM RODAGEM	R\$ 114.300,00	
DISTÂNCIA DA ROTA POR DIA:	30,8	KM
QUANTIDADE PERCORRIDA	708,4	KM
QUANTIDADE TOTAL DA ROTA		
DIAS LETIVOS:	6160	KM

1. Custos fixos

1.1 Custos com depreciação	
Descrição	Valor
valor do bem	R\$ 114.300,00
depreciação /ano	R\$ 9.525,00
depreciação /mês	R\$ 793,75
valor do km/mês	R\$ 0,72

1.2 Remuneração do capital investido	
INDICE RESIDUAL DO VEICULO	40 %
REMUNERAÇÃO DO CAPITAL	1
VALOR DO BEM	R\$ 114.300,00
JUROS	1,00
MESES	120,00
CUSTO TOTAL	952,50
valor do km/mês	0,87

3. Seguro e Taxas

Tavas	Valor
IPVA	2206,00
Licenciamento	450,00
seguro obrigatorio e civil	500,00
Total anual	3236,00
Total do custo por mês	269,67
valor do km/mês	0,25

4. Mão de serviço

SALARIO DO MOTORISTA *	1417,85	(R\$)
6. Encargos		
ENCARGOS (37.83%)	536,37	(R\$)
Total	1954,22	(R\$)

* Sindicato Trabalhadores transporte Rodoviaris do Estado do Ceará

7. Outros	
Vale alimentação	
dias uteis	23,00 (dias)
Vale alimentação	15,00 (R\$)
Total	345,00 (R\$)
Cesta basica	
Cesta basica	110,00 (R\$)
SEGURO DE VIDA	10,00
Total dos direitos	465,00 (R\$)
Valor total salario, encargos e outro (convenção)	2419,22
valor do km/mês	2,20



1. Custos fixos (Resumo)	
Item	Valor (R\$)
1.1 Depreciação	0,72
1.2 Remuneração de capital	0,87
1.3 Seguro	0,25
1.5 Mão de Serviço	2,20
Total	4,03

2. Custos variavel

2.1 Manutenção	
Valor do bem	R\$ 114.300,00 R\$
vida util do equipamento	120,00 Meses
Valor manutenção mês	R\$ 952,50 R\$
período de manutenção	R\$ 10.000,00 km/rodado
Custo/km	0,10

2.2 Pneus, camaras e recapagens	
Nº DE PNEUS	6
PREÇO DO PNEU	700,00 (R\$)
preço do conj. Pneus	4200,00
VIDA UTIL DO PNEU	45000 KM
custo do km	0,09

2.3 Combustível	
PREÇO DO LITRO DO OLEO	3,79 (R\$)
CONSUMO DO OLEO	4,00 (KM/L)
Custo/km	0,95

2.4 Lubrificantes	
Preço do Litro Lubrificante	18,00 (R\$)
Total na Troca - 12 Litros	216,00
Km Rodados com 1 Troca	10.000,00 (R\$)
Custo do Lubrificante por KM	0,02 (R\$)

2.5 Lavagem	
Custo de uma lavagem	100,00 (R\$)
período de lavagem	5000,00 uma lavagem a cada 5.000 km rodado
Custo/km	0,02

2 Custos variaveis	
Itens	Valor (R\$)
2.1 Manutenção	0,09
2.2 Pneus, camaras e recapagens	0,09
2.3 Combustível	0,95
2.4 Lubrificantes	0,09
2.5 Lavagem	0,02
2.6 outros	
Total custo variavel	1,25

Total do custo fixo e variável (1+2)	5,28
---	-------------

3. Despesas indiretas		
	%	Valor
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	2,00%	0,11
DESPESAS FINANCEIRAS	1,00%	0,05
RISCOS	0,50%	0,03
GARANTIAS	0,4%	0,02
Total	3,90%	0,21
Impostos		
COFINS	1,20%	0,06
CPP- Contribuição Previdenciaria Patronal	3,72%	0,20
PIS/PASEP	0,26%	0,01
ISS	2,74%	0,14
Total	7,93%	0,42
4. Lucro		
Percentual	4,00%	0,21
Total		0,84

preço do km	6,12
--------------------	-------------



ORGÃO : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL, UNIVERSITÁRIOS E PROFESSORES) JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO- CEARÁ
LOTE 03 -ROTA 02- VAN
SEDE/INHARÉ

DADOS DO DIMENSIONAMENTO

VEICULO TIPO VAN	1	UNIDADE
CAPACIDADE	9	PASSAGEIROS

VALOR DO VEICULO NOVO	R\$ 87.000,00	R\$
VALOR DO VEICULO SEM RODAGEM	R\$ 83.400,00	
DISTÂNCIA DA ROTA POR DIA:	53,4	KM
QUANTIDADE PERCORRIDA	1228,2	KM
QUANTIDADE TOTAL DA ROTA		
DIAS LETIVOS:	10680	KM

1. Custos fixos

1.1 Custos com depreciação	
Descrição	Valor
valor do bem	R\$ 83.400,00
depreciação /ano	R\$ 6.950,00
depreciação /mês	R\$ 579,17
valor do km/mês	R\$ 0,53

1.2 Remuneração do capital investido	
INDICE RESIDUAL DO VEICULO	40 %
REMUNERAÇÃO DO CAPITAL	1
VALOR DO BEM	R\$ 83.400,00
JUROS	1,00
MESES	120,00
CUSTO TOTAL	695,00
valor do km/mês	0,63

3. Seguro e Taxas

Tavas	Valor
IPVA	1668,00
Licenciamento	450,00
seguro obrigatorio e civil	500,00
Total anual	2618,00
Total do custo por mês	218,17
valor do km/mês	0,20

4. Mão de serviço

SALARIO DO MOTORISTA *	1202,80	(R\$)
6. Encargos		
ENCARGOS (37,83%)	455,02	(R\$)
Total	1657,82	(R\$)
* Sindicato Trabalhadores transporte Rodoviaros do Estado do Ceará		
7. Outros		
Vale alimentação		
dias uteis	23,00	(dias)
Vale alimentação	15,00	(R\$)
Total	345,00	(R\$)
Cesta basica		
Cesta basica	110,00	(R\$)
SEGURO DE VIDA	10,00	
Total dos direitos	465,00	(R\$)
Valor total salario, encargos e outro (convenção)	2122,82	
valor do km/mês	1,93	

1. Custos fixos (Resumo)	
Item	Valor (R\$)
1.1 Depreciação	0,53
1.2 Remuneração de capital	0,63
1.3 Seguro	0,20
1.5 Mão de Serviço	1,93
Total	3,29

2. Custos variavel

2.1 Manutenção	
Valor do bem	R\$ 83.400,00 R\$
vida util do equipamento	120,00 Meses
Valor manutenção mês	R\$ 695,00 R\$
período de manutenção	R\$ 10.000,00 km/rodado
Custo/km	0,07

2.2 Pneus, camaras e recapagens	
Nº DE PNEUS	6
PREÇO DO PNEU	600,00 (R\$)
preço do conj. Pneus	3600,00
VIDA ÚTIL DO PNEU	45000 KM
custo do km	0,08

2.3 Combustível	
PREÇO DO LITRO DO OLEO	3,79 (R\$)
CONSUMO DO OLEO	4,00 (KM/L)
Custo/km	0,95

2.4 Lubrificantes	
Preço do Litro Lubrificante	18,00 (R\$)
Total na Troca - 12 Litros	216,00
Km Rodados com 1 Troca	10.000,00 (R\$)
Custo do Lubrificante por KM	0,02 (R\$)

2.5 Lavagem	
Custo de uma lavagem	100,00 (R\$)
período de lavagem	5000,00 uma lavagem a cada 5.000 km rodado
Custo/km	0,02

2 Custos variaveis	
Itens	Valor (R\$)
2.1 Manutenção	0,08
2.2 Pneus, camaras e recapagens	0,08
2.3 Combustível	0,95
2.4 Lubrificantes	0,09
2.5 Lavagem	0,02
2.6 outros	
Total custo variavel	1,22

Total do custo fixo e variavel (1+2)	4,51
---	-------------

3. Despesas indiretas	%	Valor
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	2,00%	0,09
DESPEAS FINANCEIRAS	1,00%	0,05
RISCOS	0,50%	0,02
GARANTIAS	0,4%	0,02
Total	3,90%	0,18
Impostos		
COFINS	1,20%	0,05
CPP- Contribuição Previdenciaria Patronal	3,72%	0,17
PIS/PASEP	0,26%	0,01
ISS	2,74%	0,12
Total	7,93%	0,36
4. Lucro		
Percentual	4,00%	0,18
Total		0,71

preço do km	5,22
-------------	-------------



ORGÃO : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL, UNIVERSITÁRIOS E PROFESSORES) JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO- CEARÁ
LOTE 03 -ROTA 03- PASSEIO
SEDE/ BARRA

DADOS DO DIMENSIONAMENTO

VEICULO TIPO PASSEIO	1	UNIDADE
CAPACIDADE	9	PASSAGEIROS

VALOR DO VEICULO NOVO	R\$ 68.000,00	R\$
VALOR DO VEICULO SEM RODAGEM	R\$ 66.000,00	
DISTÂNCIA DA ROTA POR DIA:	14,4	KM
QUANTIDADE PERCORRIDA	331,2	KM
QUANTIDADE TOTAL DA ROTA		
DIAS LETIVOS:	2880	KM

1. Custos fixos

1.1 Custos com depreciação	
Descrição	Valor
valor do bem	R\$ 66.000,00
depreciação /ano	R\$ 5.500,00
depreciação /mês	R\$ 458,33
valor do km/mês	R\$ 0,42

1.2 Remuneração do capital investido	
INDICE RESIDUAL DO VEICULO	40 %
REMUNERAÇÃO DO CAPITAL	1
VALOR DO BEM	R\$ 66.000,00
JUROS	1,00
MESES	120,00
CUSTO TOTAL	550,00
valor do km/mês	0,50

3. Seguro e Taxas

Tavas	Valor
IPVA	1320,00
Licenciamento	450,00
seguro obrigatorio e civil	500,00
Total anual	2270,00
Total do custo por mês	189,17
valor do km/mês	0,17

4. Mão de serviço

SALARIO DO MOTORISTA *	1202,80	(R\$)
6. Encargos		
ENCARGOS (37,83%)	455,02	(R\$)
Total	1657,82	(R\$)
* Sindicato Trabalhadores transporte Rodoviaros do Estado do Ceará		
7. Outros		
Vale alimentação		
dias uteis	23,00	(dias)
Vale alimentação	15,00	(R\$)
Total	345,00	(R\$)
Cesta basica		
Cesta basica	110,00	(R\$)
SEGURO DE VIDA	10,00	
Total dos direitos	465,00	(R\$)
Valor total salario, encargos e outro (convenção)	2122,82	
valor do km/mês	1,93	

1. Custos fixos (Resumo)	
Item	Valor (R\$)
1.1 Depreciação	0,42
1.2 Remuneração de capital	0,50
1.3 Seguro	0,17
1.5 Mão de Serviço	1,93
Total	3,02

2. Custos variavel

2.1 Manutenção	
Valor do bem	R\$ 66.000,00 R\$
vida util do equipamento	120,00 Meses
Valor manutenção mês	R\$ 550,00 R\$
período de manutenção	R\$ 10.000,00 km/rodado
Custo/km	0,06

2.2 Pneus, camaras e recapagens	
N° DE PNEUS	4
PREÇO DO PNEU	500,00 (R\$)
preço do conj. Pneu	2000,00
VIDA UTIL DO PNEU	30000 KM
custo do km	0,07

2.3 Combustível	
PREÇO DO LITRO DO OLEO	4,95 (R\$)
CONSUMO DO OLEO	5,00 (KM/L)
Custo/km	0,99

2.4 Lubrificantes	
Preço do Litro Lubrificante	18,00 (R\$)
Total na Troca - 12 Litros	216,00
Km Rodados com 1 Troca	10.000,00 (R\$)
Custo do Lubrificante por KM	0,02 (R\$)

2.5 Lavagem	
Custo de uma lavagem	150,00 (R\$)
período de lavagem	5000,00 uma lavagem a cada 5.000 km rodado
Custo/km	0,03

2 Custos variaveis	
Itens	Valor (R\$)
2.1 Manutenção	0,07
2.2 Pneus, camaras e recapagens	0,07
2.3 Combustível	0,99
2.4 Lubrificantes	0,10
2.5 Lavagem	0,03
2.6 outros	
Total custo variavel	1,25

Total do custo fixo e variavel (1+2)	4,27
---	-------------

3. Despesas indiretas	%	Valor
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	2,00%	0,09
DESPESAS FINANCEIRAS	1,00%	0,04
RISCOS	0,50%	0,02
GARANTIAS	0,4%	0,02
Total	3,90%	0,17
Impostos		
COFINS	1,20%	0,05
CPP- Contribuição Previdenciária Patronal	3,72%	0,16
PIS/PASEP	0,26%	0,01
ISS	2,74%	0,12
Total	7,93%	0,34
4. Lucro		
Percentual	4,00%	0,17
Total		0,68

preço do km	4,95
-------------	------





52 TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELLE
 Rua Monsenhor salazar , 928 - São João do Tauape , Fortaleza -CE
 CNPJ: 05.896.694/0001-00 Inscrição Estadual : 06.717.243-1
 Fone : (85) 3491- 8231

FLS N° 825

ORGÃO : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL, UNIVERSITÁRIOS E PROFESSORES) JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO- CEARÁ
LOTE 03 -ROTA 04- PASSEIO
SEDE/ BARRA

DADOS DO DIMENSIONAMENTO

VEICULO TIPO PASSEIO	1	UNIDADE
CAPACIDADE	9	PASSEGEIROS

VALOR DO VEICULO NOVO	R\$ 68.000,00	R\$
VALOR DO VEICULO SEM RODAGEM	R\$ 66.000,00	
DISTÂNCIA DA ROTA POR DIA:	14,4	KM
QUANTIDADE PERCORRIDA	331,2	KM
QUANTIDADE TOTAL DA ROTA		
DIAS LETIVOS:	2880	KM

1. Custos fixos	
1.1 Custos com depreciação	
Descrição	Valor
valor do bem	R\$ 66.000,00
depreciação /ano	R\$ 5.500,00
depreciação /mês	R\$ 458,33
valor do km/mês	R\$ 0,42

1.2 Remuneração do capital investido	
INDICE RESIDUAL DO VEICULO	40 %
REMUNERAÇÃO DO CAPITAL	1
VALOR DO BEM	R\$ 66.000,00
JUROS	1,00
MESES	120,00
CUSTO TOTAL	550,00
valor do km/mês	0,50

3. Seguro e Taxas	
Tavas	Valor
IPVA	1320,00
Licenciamento	450,00
seguro obrigatorio e civil	500,00
Total anual	2270,00
Total do custo por mês	189,17
valor do km/mês	0,17

4. Mão de serviço	
SALARIO DO MOTORISTA *	1202,80 (R\$)
6. Encargos	
ENCARGOS (37,83%)	455,02 (R\$)
Total	1657,82 (R\$)
* Sindicato Trabalhadores transporte Rodoviarios do Estado do Ceará	
7. Outros	
Vale alimentação	
dias uteis	23,00 (dias)
Vale alimentação	15,00 (R\$)
Total	345,00 (R\$)
Cesta basica	
Cesta basica	110,00 (R\$)
SEGURO DE VIDA	10,00
Total dos direitos	465,00 (R\$)
Valor total salario, encargos e outro (convenção)	2122,82
valor do km/mês	1,93



1. Custos fixos (Resumo)	
Item	Valor (R\$)
1.1 Depreciação	0,42
1.2 Remuneração de capital	0,50
1.3 Seguro	0,17
1.5 Mão de Serviço	1,93
Total	3,02

2. Custos variavel

2.1 Manutenção	
Valor do bem	R\$ 66.000,00 R\$
vida util do equipamento	120,00 Meses
Valor manutenção mês	R\$ 550,00 R\$
periodo de manutenção	R\$ 10.000,00 km/rodado
Custo/km	0,06

2.2 Pneus,camaras e recapagens	
Nº DE PNEUS	4
PREÇO DO PNEU	500,00 (R\$)
preço do conj. Pneus	2000,00
VIDA UTIL DO PNEU	30000 KM
custo do km	0,07

2.3 Combustivel	
PREÇO DO LITRO DO OLEO	4,95 (R\$)
CONSUMO DO OLEO	5,00 (KM/L)
Custo/km	0,99

2.4 Lubrificantes	
Preço do Litro Lubrificante	18,00 (R\$)
Total na Troca - 12 Litros	216,00
Km Rodados com 1 Troca	10.000,00 (R\$)
Custo do Lubrificante por KM	0,02 (R\$)

2.5 Lavagem	
Custo de uma lavagem	150,00 (R\$)
periodo de lavagem	5000,00 uma lavagem a cada 5.000 km rodado
Custo/km	0,03

2 Custos variaveis	
Itens	Valor (R\$)
2.1 Manutenção	0,07
2.2 Pneus, camaras e recapagens	0,07
2.3 Combustivel	0,99
2.4 Lubrificantes	0,10
2.5 Lavagem	0,03
2.6 outros	
Total custo variavel	1,25

Total do custo fixo e variavel (1+2)	4,27
---	-------------

3. Despesas indiretas	%	Valor
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	2,00%	0,09
DESPESAS FINANCEIRAS	1,00%	0,04
RISCOS	0,50%	0,02
GARANTIAS	0,4%	0,02
Total	3,90%	0,17
Impostos		
COFINS	1,20%	0,05
CPP- Contribuição Previdenciaria Patronal	3,72%	0,16
PIS/PASEP	0,26%	0,01
ISS	2,74%	0,12
Total	7,93%	0,34
4. Lucro		
Percentual	4,00%	0,17
Total		0,68

preço do km	4,95
-------------	------



ORGÃO : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL, UNIVERSITÁRIOS E PROFESSORES) JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO- CEARÁ
LOTE 03 -ROTA 05- VAN
SEDE/CRUZEIRO/ SÍTIO DE MEIO

DADOS DO DIMENSIONAMENTO

VEICULO TIPO VAN	1	UNIDADE
CAPACIDADE	9	PASSAGEIROS

VALOR DO VEICULO NOVO	R\$ 87.000,00	R\$
VALOR DO VEICULO SEM RODAGEM	R\$ 83.400,00	
DISTÂNCIA DA ROTA POR DIA:	36,4	KM
QUANTIDADE PERCORRIDA	837,2	KM
QUANTIDADE TOTAL DA ROTA		
DIAS LETIVOS:	7280	KM

1. Custos fixos

1.1 Custos com depreciação	
Descrição	Valor
valor do bem	R\$ 83.400,00
depreciação /ano	R\$ 6.950,00
depreciação /mês	R\$ 579,17
valor do km/mês	R\$ 0,53

1.2 Remuneração do capital investido	
INDICE RESIDUAL DO VEICULO	40 %
REMUNERAÇÃO DO CAPITAL	1
VALOR DO BEM	R\$ 83.400,00
JUROS	1,00
MESES	120,00
CUSTO TOTAL	695,00
valor do km/mês	0,63

3. Seguro e Taxas

Tavas	Valor
IPVA	1668,00
Licenciamento	450,00
seguro obrigatorio e civil	500,00
Total anual	2618,00
Total do custo por mês	218,17
valor do km/mês	0,20

4. Mão de serviço

SALARIO DO MOTORISTA *	1202,80	(R\$)
6. Encargos		
ENCARGOS (37,83%)	455,02	(R\$)
Total	1657,82	(R\$)
* Sindicato Trabalhadores transporte Rodoviaris do Estado do Ceará		
7. Outros		
Vale alimentação		
dias uteis	23,00	(dias)
Vale alimentação	15,00	(R\$)
Total	345,00	(R\$)
Cesta basica		
Cesta basica	110,00	(R\$)
SEGURO DE VIDA	10,00	
Total dos direitos	465,00	(R\$)
Valor total salario, encargos e outro (convenção)	2122,82	
valor do km/mês	1,93	

1. Custos fixos (Resumo)	
Item	Valor (R\$)
1.1 Depreciação	0,53
1.2 Remuneração de capital	0,63
1.3 Seguro	0,20
1,5 Mão de Serviço	1,93
Total	3,29

2. Custos variavel

2.1 Manutenção	
Valor do bem	R\$ 83.400,00 R\$
vida util do equipamento	120,00 Meses
Valor manutenção mês	R\$ 695,00 R\$
período de manutenção	R\$ 10.000,00 km/rodado
Custo/km	0,07

2.2 Pneus, camaras e recapagens	
Nº DE PNEUS	6
PREÇO DO PNEU	600,00 (R\$)
preço do conj. Pneus	3600,00
VIDA UTIL DO PNEU	45000 KM
custo do km	0,08

2.3 Combustivel	
PREÇO DO LITRO DO OLEO	3,79 (R\$)
CONSUMO DO OLEO	4,00 (KM/L)
Custo/km	0,95

2.4 Lubrificantes	
Preço do Litro Lubrificante	18,00 (R\$)
Total na Troca - 12 Litros	216,00
Km Rodados com 1 Troca	10.000,00 (R\$)
Custo do Lubrificante por KM	0,02 (R\$)

2.5 Lavagem	
Custo de uma lavagem	100,00 (R\$)
período de lavagem	5000,00 uma lavagem a cada 5.000 km rodado
Custo/km	0,02

2 Custos variaveis	
Itens	Valor (R\$)
2.1 Manutenção	0,08
2.2 Pneus, camaras e recapagens	0,08
2.3 Combustivel	0,95
2.4 Lubrificantes	0,09
2.5 Lavagem	0,02
2.6 outros	
Total custo variavel	1,22

Total do custo fixo e variavel (1+2)	4,51
---	-------------

3. Despesas indiretas	%	Valor
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	2,00%	0,09
DESpesas FINANCEIRAS	1,00%	0,05
RISCOS	0,50%	0,02
GARANTIAS	0,4%	0,02
Total	3,90%	0,18
Impostos		
COFINS	1,20%	0,05
CPP- Contribuição Previdenciária		
Patronal	3,72%	0,17
PIS/PASEP	0,26%	0,01
ISS	2,74%	0,12
Total	7,93%	0,36
4. Lucro		
Percentual	4,00%	0,18
Total		0,71

preço do km	5,22
-------------	------



ORGÃO : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL, UNIVERSITÁRIOS E PROFESSORES) JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO- CEARÁ
LOTE 03 -ROTA 06- MICRO ONIBUS
SEDE/ SANTOS REIS

DADOS DO DIMENSIONAMENTO

VEICULO TIPO MICRO ONIBUS	1	UNIDADE
CAPACIDADE	16	PASSAGEIROS

VALOR DO VEICULO NOVO	R\$ 118.500,00	R\$
VALOR DO VEICULO SEM RODAGEM	R\$ 114.300,00	
DISTÂNCIA DA ROTA POR DIA:	36,8	KM
QUANTIDADE PERCORRIDA	846,4	KM
QUANTIDADE TOTAL DA ROTA		
DIAS LETIVOS:	7360	KM

1. Custos fixos

1.1 Custos com depreciação	
Descrição	Valor
valor do bem	R\$ 114.300,00
depreciação /ano	R\$ 9.525,00
depreciação /mês	R\$ 793,75
valor do km/mês	R\$ 0,72

1.2 Remuneração do capital investido

INDICE RESIDUAL DO VEICULO	40	%
REMUNERAÇÃO DO CAPITAL	1	
VALOR DO BEM	R\$ 114.300,00	
JUROS	1,00	
MESES	120,00	
CUSTO TOTAL	952,50	
valor do km/mês	0,87	

3. Seguro e Taxas

Tavas	Valor
IPVA	2286,00
Licenciamento	450,00
seguro obrigatorio e civil	500,00
Total anual	3236,00
Total do custo por mês	269,67
valor do km/mês	0,25

4. Mão de serviço

SALARIO DO MOTORISTA *	1417,85	(R\$)
6. Encargos		
ENCARGOS (37,83%)	536,37	(R\$)
Total	1954,22	(R\$)
* Sindicato Trabalhadores transporte Rodoviaros do Estado do Ceará		
7. Outros		
Vale alimentação		
dias uteis	23,00	(dias)
Vale alimentação	15,00	(R\$)
Total	345,00	(R\$)
Cesta basica		
Cesta basica	110,00	(R\$)
SEGURO DE VIDA	10,00	
Total dos direitos	465,00	(R\$)
Valor total salario, encargos e outro (convenção)	2419,22	
valor do km/mês	2,20	



1. Custos fixos (Resumo)	
Item	Valor (R\$)
1.1 Depreciação	0,72
1.2 Remuneração de capital	0,87
1.3 Seguro	0,25
1.5 Mão de Serviço	2,20
Total	4,03

2. Custos variavel

2.1 Manutenção	
Valor do bem	R\$ 114.300,00 R\$
vida util do equipamento	120,00 Meses
Valor manutenção mês	R\$ 952,50 R\$
período de manutenção	R\$ 10.000,00 km/rodado
Custo/km	0,10

2.2 Pneus, camaras e recapagens	
Nº DE PNEUS	6
PREÇO DO PNEU	700,00 (R\$)
preço do conj. Pneus	4200,00
VIDA UTIL DO PNEU	45000 KM
custo do km	0,09

2.3 Combustível	
PREÇO DO LITRO DO OLEO	3,79 (R\$)
CONSUMO DO OLEO	4,00 (KM/L)
Custo/km	0,95

2.4 Lubrificantes	
Preço do Litro Lubrificante	18,00 (R\$)
Total na Troca - 12 Litros	216,00
Km Rodados com 1 Troca	10.000,00 (R\$)
Custo do Lubrificante por KM	0,02 (R\$)

2.5 Lavagem	
Custo de uma lavagem	100,00 (R\$)
período de lavagem	5000,00 uma lavagem a cada 5.000 km rodado
Custo/km	0,02

2 Custos variaveis	
Itens	Valor (R\$)
2.1 Manutenção	0,09
2.2 Pneus, camaras e recapagens	0,09
2.3 Combustível	0,95
2.4 Lubrificantes	0,09
2.5 Lavagem	0,02
2.6 outros	
Total custo variavel	1,25

Total do custo fixo e variavel (1+2)	5,28
---	-------------

3. Despesas indiretas	%	Valor
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	2,00%	0,11
DESPESAS FINANCEIRAS	1,00%	0,05
RISCOS	0,50%	0,03
GARANTIAS	0,4%	0,02
Total	3,90%	0,21
Impostos		
COFINS	1,20%	0,06
CPP- Contribuição Previdenciaria Patronal	3,72%	0,20
PIS/PASEP	0,26%	0,01
ISS	2,74%	0,14
Total	7,93%	0,42
4. Lucro		
Percentual	4,00%	0,21
Total		0,84

preço do km	6,12
-------------	------

